ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

V/v tăng cường giám sát an toàn

thông tin mạng cho các hệ thống

thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐắkLắk, ngày        tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

 Thực hiện Công văn số 4009/BTTTT-CATTT ngày 01/8/2022 của Bộ

Thông tin và Truyền thông về việc tăng cường giám sát an toàn thông tin mạng

cho các hệ thống thông tin (văn bản gửi kèm), UBND tỉnh giao Sở Thông tin và

Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để triển khai,

hướng dẫn, đôn đốc các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tăng

cường công tác giám sát an toàn thông tin mạng của các hệ thống thông tin, cụ

thể:

 1. Bảo đảm triển khai đầy đủ giám sát kỹ thuật an toàn thông tin mạng

gồm: Giám sát lớp mạng; giám sát lớp máy chủ và cơ sở dữ liệu; giám sát lớp

ứng dụng và giám sát lớp thiết bị đầu cuối.

 2. Tổ chức giám sát cho tất cả các hệ thống thông tin trên địa bàn. Ưu tiên

hoàn thành giám sát an toàn thông tin mạng cho 100% các hệ thống thông tin

cấp độ 3 hoàn thành trước ngày 15/11/2022.

3. Đảm bảo duy trì việc kết nối, chia sẻ dữ liệu giám sát theo thời gian thực

cho tất cả các hệ thống thông tin về Trung tâm Giám sát an toàn không gian

mạng quốc gia (NCSC). Thiết lập chế độ chia sẻ dữ liệu giám sát phù hợp để

đảm bảo chất lượng chia sẻ dữ liệu.

 4. Tổng hợp, báo cáo kết quả giám sát an toàn thông tin mạng của các hệ

thống thông tin trên địa bàn về Cục An toàn thông tin - Bộ Thông tin và Truyền

thông, UBND tỉnh theo quy định.

Nhận được Công văn này, Sở Thông tin và Truyền thông triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT của tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX(Nh-02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2022-08-04T07:35:57+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T07:43:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T07:43:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T07:44:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!